[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GRUPO GESTOR DE GOVERNO

RESOLUÇÃO GGG Nº 030/2020
Autoriza alterações no Regimento Interno da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC. Processo CIDASC 5209/2020. (DOESC nº 21.408 de 01/12/2020)
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso das competências que lhe são conferidas pelos arts. 37 e 38 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019 e pelo Decreto nº 903, de 21 de outubro de 2020, e
CONSIDERANDO o parecer jurídico nº 0216/2020 emitido pelo Departamento Jurídico da CIDASC;

CONSIDERANDO a orientação técnica nº 01, de 23 de setembro de 2019, da Controladoria Geral do Estado – CGE.
R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar as alterações no Regimento Interno da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, nos termos da proposta constante dos autos do processo CIDASC 5209/2020.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do §2º do artigo 37 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019.
Florianópolis, 30 de novembro de 2020.
	Paulo Eli
	Alisson de Bom de Souza

	Secretário de Estado da Fazenda

Presidente
	Procurador Geral do Estado

	Juliano  Batalha Chiodelli
	Jorge Eduardo Tasca

	Chefe da Casa Civil, designado
	Secretário de Estado da Administração

Homologo a presente Resolução do Grupo Gestor de Governo, de nº 030/2020.

Florianópolis, em 30/11/2020.

Carlos Moisés da Silva
Governador do Estado

	Registre-se, comunique-se

	e publique-se.

	Marcio Cassol Carvalho

	Secretário do GGG

1

[image: image1.png]